Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» мая 2024 г.                           с. Большой Монок                                                  № 44
Об окончании отопительного сезона

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 «Правил предоставления коммунальных услуг гражданам», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», с «Правилами эксплуатации тепловых энергоустановок», утвержденных приказом Министерства энергетики РФ от 24.03.2003 г. № 115, во исполнение постановления администрации Бейского района от 07.05.2024 № 446 «Об окончании отопительного сезона 2023-2024 годов в Бейском районе», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям организаций, стоящим на балансе администрации муниципального образования Большемонокский сельсовет произвести отключение систем отопления с 15 мая 2024 года. Считать последним днем отопительного сезона 15 мая 2024 года.

2. Рассмотреть до 15.05.2024 года итоги отопительного сезона 2023-2024 г.г. и на их основе скорректировать мероприятия по подготовке котельных, объектов теплоснабжения, водоснабжения, энергоснабжения и инженерных сетей к отопительному периоду 2024-2025 г.г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев